
CH.3000 BERN 6

JUNGFRAUSTRASSE l

TELEFON+41 (0)31 3570000

TELEFAX +41 (0)31 3570001

BERN8WENGER-PLATTNER.CH

RECHTSANWALTE

NOTARE

STEUER8ERATER

WENGER PLATTNER
ASEL'ZÜRICH ERN

DR. PETER MOSIMANN
STEPHAN CUENI l)
DR. DIETER GRÄNICHER 1)
KARL WOTHRICH
YVES MEILI
FILIPPOTH. BECK.M.CJ.

DR. FRITZ ROTHENBÜHtER
DR. BERNHARD HEUSIER
DK. ALEXANDER GUTMANS, U.M. l]

PETER SAHU2) 9) 10)
DR. THOMAS WETZEl 5|
DR. MARC MATER, LL.M.

AtAIN lACHAPPEttE 7] 10)
BRIGITTE UMBACH-SPAHN, U.M.

ROtAND MATHYS, tl.M.

DR. CHRISTOPH ZIMMERLI. IL.M.

DR. PHILIPPE NORDMANN, U.M.

DR. RETO VONZUN, U.M.

DR. BEAT STALDER
DR. MAURICE COURVOISIER, U..M.

DR. STEPHAN KESSEIBACH
PtACIOUS PIATTNER 5|
SUZANNE ECKERT
DR. DAVID DUSSY

YESHACURMAtlY )| 4)
-ÖRNELIA WEISSKOPF.GANZ

CRISTINA SOtO DE ZAlDfVAR 6)
DANIEL TOBIER 2] 10)
DR. 801AND BURKHAUER
DR. OUVER KONZtER
ANDREA SPATH
THOMAS SCHAR. U.M.

DR. GAUDENZ SCHWITTER 5)
KARIN GRAF, U.M.

NICOIÄS ARIAS 7) 8) 10)
LUDWIG fURGER 8) I0|
MILENA MÜNST BÜRGER, U.M.

ROBERT FRHR. VON ROSEN 3)
STEFAN BOSSART
DR. MICHAEL ISIE8
MICHAEL GRIMM
SA8AH HtLBER
MANUEL MOHIER
CHRISTOPH ZOGG
MARGRIT MARRER 10)
DOMINIK lEIMGRUBER. Lt.M.

STEFAN FINK
CiCltE MATTER
ANDREA KORMANN 2) 10)
NINA HAGMANN
BENJAMIN SUTER
FABIAN LOOSER

i. MARTINA BRAUN
StMON FIUKI
PETRA SPRING
CHRISTIAN EXNER
CHRISTOPH A. WOtF
NICOLE TSCHIRKY
DR. JÜRG BICKEL
DR. NICOtAS GUT
DR. BRIGITTE BIEIER

KONSUIENTEN
DR. WERNER WENGER 1|
DR. JÖRG PtATTNEIi
PROF. DR. GERHARD SCHMID
PROF. DR, FEUX UHIMANN, U.M.

PROF. DR. MARC.ANDR6 RENOID

D8. JÖRG RIEBEN
STEPHAN WERTHMÜU.ER 7) )0|

EINSCHREIBEN

An die Gläubiger der Unifina Hol-
ding AG in Nachlassliquidation

Bern, im Juni 2014 RoF/FIS

Unifina Holding AG in Nachlassliquidation / Zirkular Nr. 9

Sehr geehrte Damen und Herren

Im Zirkular Nr. 8 vom Februar 2012 hatte ich Sie letztmals über das Li-

quidationsverfahren der Unifina Holding AG in Nachlassliquidation (nach-

folgend: Unifina) informiert.

Gerne kann ich Ihnen heute die folgenden Informationen über den aktuel-

len Stand des Verfahrens geben:

l. Stand der l. Abschlagszahlung

In der Zwischenzeit konnte allen berechtigten Gläubigern die Divi-

dende der l. Abschlagszahlung im Umfang von 3% ihrer Forderun-

gen ausbezahlt werden.

2. Spezialfälle für die Verteilung / bedingt kollozierte Forde-

rungen

Die Liquidationsorgane haben beschlossen, dass die l. Abschlags-

Zahlung auch an die Gläubiger mit bedingt kollozierten Forderun-

WWW.WENGER-PIATTNER.CH BASEL: AESCHENVORSTADT 55, CH.4010 BASEt, TEIEFON +41 (0)61 279 70 00, TELEFAX +4I (0)61 279 70 01
ZÜRICH; GOLDBACH-CENTER, SEEST8ASSE 39, POSTFACH, CH-8700 KOSNACHT.ZÜRICH, TEIEFON +41 (0)43 222 38 00, TELEFAX +4) |0|-13 222 38 01
GENF: ] l, Mt DU G6N6RAI DUFOUR, 1204 GENF, TELEFON +41 (0)22 800 32 70. TEIEFAX +4) (0)22 800 32 71

AttE ANWÄLTE SIND AN IHREM STANDORT IM ANWAITSREGISTER BZW. IN DER EU/EFTA ANWAITSUSTE EINGETRAGEN
I) NOTAR IN BASEL 2) INHABER ZÜRCHER NOTARPATENT 3| AUCH DEUTSCHER RECHTSANWAIT 4) FACHANWAITIN SAV ERBRECHT
5) FACHANWAIT SAV BAU- UND IMMOBILIENRECHT 6) FACHANWÄLTIN SAV ARBEITSRECHT 7) DIPL. STEUEREXPERTE
8| DIPL. WIRTSCHAFTSPROFER 9] EIDG. DIPL. IMMOBIIIENTREUHÄNOER 10) AIS RECHTSANWAIT NICHT ZUGEIASSEN



WENGERPLATTNER

gen ausgerichtet werden kann, da mit an Sicherheit grenzender

Wahrscheinlichkeit feststeht, dass diese Gläubiger aus den diver-

sen Liquidationsverfahren der verschiedenen Gesellschaften der

ehemaligen Erb-Gruppe nicht zu 100% befriedigt werden können

und somit der Eintritt der Bedingung nicht abgewartet werden

muss.

3. Weitere Abschlagszahlung / Auflage Verteilungsliste

Die Liquidationsorgane haben entschieden, eine 2. Abschlagszah-

lung von 2%, ausmachend über CHF 26 Mio., an die Gläubiger vor-

zunehmen.

Gemäss Art. 326 SchKG muss für jede Abschlagszahlung eine Ver-

teilungsliste erstellt werden.

Die Verteilungsliste für die 2. Abschlagszahlung wird in der Zeit

vom 13.06.2014 bis zum 23.06.2014 beim Liquidator, Dr. Fritz

Rothenbühler, c/o Wenger Plattner Rechtsanwälte, Jungfraustrasse

l, 3000 Bern 6, zur Einsichtnahme aufgelegt. Die Auflage der Ver-

teilungsliste wird entsprechend am 13.06.2014 im Schweizerischen

Handelsamtsblatt (SHAB) sowie im Amtsblatt des Kantons Zürich

publiziert.

Die Verteilungsliste unterliegt während der Auflagefrist der Be-

schwerde. Allfällige Beschwerden sind innert 10 Tagen ab Beginn

der Auflagefrist (Datum des Poststempels einer schweizerischen

Poststelle) schriftlich und im Doppel beim Bezirksgericht Win-

terthur, Lindstrasse 10, 8400 Winterthur, einzureichen (Art. 326

SchKG i.V.m. § 17 EG SchKG). Die Beschwerde muss einen Antrag

und eine Begründung enthalten.

4. Auszahlung der Dividenden

Die Auszahlungen an die Gläubiger können erst stattfinden, sobald

die erwähnte Verteilungsliste rechtskräftig ist.

95060/B3561721.DOCX



WENGERPLATTNER

Die berechtigten Gläubiger erhalten zusammen mit diesem Zirkular

Nr. 9 aber bereits jetzt ein personalisiertes Abrechnungsblatt. Die

Gläubiger werden gebeten, das Abrechnungsblatt rechtsgültig

unterzeichnet zurückzusenden und darin die erforderlichen Kon-

toangaben zu machen.

Bitte beachten Sie, dass Auszahlungen nur an Gläubiger erfolgen

können, welche das Abrechnungsblatt vollständig ausgefüllt und

unterzeichnet retourniert haben.

Ich werde die Gläubiger in weiteren Zirkularen sowie mit dem jährlichen

Rechenschaftsbericht über aktuelle Entwicklungen in der Nachlassliquida-

tion informieren. Die Gläubigerzirkulare sowie die Rechenschaftsberichte

können weiterhin auch auf der Webseite www.tiquidator-unifina.ch einge-

sehen werden.

Mit freundlichen Grüssen

Unifina Holding AG in Nachlassliquidation

Der Liquidator

//U<^^1 ^Z-Z

Dr. Fritz Rothenbühler

t-

Beilage: Personalisiertes Abrechnungsblatt

cc: Gläubigerausschuss

95060/B3561721.DOCX


